
日頃は松愛会活動にご理解とご協力をいただき、誠に

ありがとうございます。

異常な暑さもやっと収まりましたが、気象庁の１か月

予報では、季節は前進するも気温は高めの傾向が続く

ようです。今後とも体調管理にはご注意いただきますようお願い申し上げます。

9月15日に石清水八幡宮 「勅祭・石清水祭」 が行われ、私も初めて参加いたし

ました。「勅祭・石清水祭」 は石清水八幡宮の最も大事な祭典で、葵祭の名で親し

まれる京都｢賀茂祭」 奈良「春日祭」 とともに三大勅祭の一つに数えられていま

す。当日深夜0時過ぎに集合し、古式衣装に着替えた後、神霊の乗る御鳳輦を曳

く下りの 「神幸御綱曳き」 と、夕刻からの上りの 「環幸御綱曳き」を務めました。

体力的には大変厳しいお務めですが、古式豊かな神事に参加し、心が洗われる

ような貴重な体験をいたしました。

【勅祭・石清水祭の様子はここをクリック】

また、皆様のご協力をいただいております 「プルタブ回収による車いす寄贈活

動」 は、９月２６日に累計１４台目を八幡市に寄贈いたしました。引続きまして１５

台目に向け活動を継続してまいりますのでご協力宜しく願いいたします。

さて、10月は例年 「女性会員懇談会」 を実施しています。本年も１０月２５日

（金）に「お茶どころ宇治で お茶を楽しみ・学び・体験してみませんか？」 と題して

宇治の「TEA SQUARE MORIHAN」 を訪ねます。現在申込み受付中です。

先着２０人ですので、お早めの申込みをお願いいたします。

【女性会員懇談会の詳細はここをクリック】

地区懇親会も9月7日に 「城陽ブロック 懇親会」を開催し、多くの会員の方に楽

しんでいただきました。引続き１０月は5日に「南宇治/西宇治地区合同懇親会」を

開催いたします。ご在住会員のご参加を宜しくお願いいたします。

最後になりましたが、日中と朝晩との気温差が大きく、体調を崩しやすい時節

柄です。どうぞご自愛ください。

2 0 2 4年 1 0月 1日
パナソニック松愛会
京 都 南 支 部
支 部 長 熊 野 公

https://www.shoai.ne.jp/kyotos/2024/09/18/iwasimizusai-0915/
https://www.shoai.ne.jp/kyotos/2024/09/21/jyoseikondankai/

	スライド 1

